
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Albo pretorio online/Amministrazione Trasparente 

Sito istituzionale/Atti scuola 

C.I.P. 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-390 

CUP J44C22000650001 

OGGETTO: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza. Richiesta di disponibilità Personale A.T.A. – Progetto “Progettiamo il futuro”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che l’I.C. Bracigliano attua percorsi nell’ambito del Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. 

n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

VISTO il Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020; 

VISTO l’Avviso pubblico “REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA  

 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1” – prot. n. 33956 del 18/05/2022; 

VISTA la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI – 53714 del 21.06.2022 del Ministero dell’Istruzione - 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali 

per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;  

VISTO il “Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale, approvato con delibera n. 10 del Consiglio di 

Istituto del 09.09.2022; 

VISTO il decreto di nomina del Responsabile U.P. nella persona del dirigente scolastica Elena 

PAPPALARDO – prot. n. 2846 del 14/10/2022;  

PRESO ATTO della necessità del supporto del personale A.T.A. per garantire il successo del progetto in 

oggetto; 

DETERMINA 

1. La presente richiesta di disponibilità è rivolta al personale A.T.A. in servizio presso l’I.C. Bracigliano. 

2. I compiti da svolgere sono i seguenti: 

Assistenti Amministrativi 

• adempimenti amministrativi – contabili previsti moduli del progetto; 

• raccordarsi con il DSGA per l’espletamento dell’incarico; 

• collaborare con il Dirigente Scolastico; 

• compilare il Time sheet delle attività e delle ore svolte. 

Collaboratori Scolastici 

• vigilanza degli alunni e pulizia dei locali utilizzati per lo svolgimento dei moduli formativi previsti 

dal progetto. Gli adempimenti sono disciplinati dal C.C.N.L. di comparto in vigore e dalla 

Contrattazione d’Istituto. 

3. Il personale amministrativo è tenuto a documentarsi relativamente a: 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

• Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finalizzati dal PON “Per la Scuola – 

Competenze ed ambienti per l’apprendimento; 

• il Manuale per la gestione degli interventi; 

• Aggiornamento Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria di cui alla Nota MIUR prot. n. 31732 del 25/07/2017; 

• iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziali, in base ai Manuli disposti dall’Autorità di Gestione; 

• ogni ulteriore avviso o FAQ inerenti gli argomenti. 

La documentazione è reperibile in internet all’indirizzo: 

http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/pon/2014-2020. 

4. L’Istituto, a fronte dell’attività effettivamente realizzate dal Personale A.T.A. si impegna a corrispondere:  

Assistenti Amministrativi 

• per n. 48 ore complessive, € 923,52 omnicomprensive di oneri fiscali e previdenziali (se dovuti). 

Collaboratori Scolastici 

• per n. 240 ore complessive, € 3.981,60 omnicomprensive di oneri fiscali e previdenziali (se 

dovuti). 

5. Le ore possono essere distribuite, nell’ambito di ciascun profilo, tra il Personale A.T.A. disponibile fino 

al monte ore previsto dalla presente determina. 

6. Di imputare la spesa al Programma Annuale E.F. 2022.        

7. Le ore prestate devono essere rendicontate con un time sheet personale.         

8. Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul Sito web, in Amm.ne Trasparente e sull’Albo 

pretorio online di questa Istituzione Scolastica 

 

IL DIRIGENTESCOLASTICO 

Elena Pappalardo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/pon/2014-2020.

		2022-10-31T13:32:40+0100
	ELENA PAPPALARDO




